
  1/4 

 

Nesvoboda – hodnoticí arch pro učitele 

Učitel (po hodině) provede vyhodnocení úrovně sledovaných aspektů klíčové kompetence u jím 
sledovaných žáků optimálně na základě reflexe dostupných zdrojů: 

1. Písemné práce žáka  

2. Učitelského podkladu pro hodnocení 

Údaje uvedené v pracovním listu žáků týkající se rozhodování položky do Soupisu 21 

nejzávažnějších omezení života rodiny v „době nesvobody“ může učitel využít jako východisko 
pro ústní reflexi k práci jednotlivých skupin. 

V přiloženém archu učitel označí dosaženou úroveň klíčové kompetence. 

 

Žák: 

Dosažená 

úroveň 
Uvede podstatné rysy problému? 

Zdroj: 

Pracovní list 

(otázka 2. a)) 

Zdroj: 

Pozorování 
Počet bodů 

1 

Zformuluje s výraznou dopomocí 

učitele alespoň ke dvěma ze tří 

položek (nemohou, nesmějí, musí) 

jedno omezení života rodiny v době 

nesvobody. 

 1. a) 1 

2 

Zformuluje s drobnou dopomocí 

učitele ke každé položce (nemohou, 

nesmějí, musí) jedno omezení života 

rodiny v době nesvobody. 

 1. b) 2 

3 

Zformuluje samostatně ke každé 

položce (nemohou, nesmějí, musí) 

jedno omezení života rodiny v době 

nesvobody. 

 1. c) 3 

4 

Zformuluje samostatně ke každé 
položce (nemohou, nesmějí, musí) 

dvě a více omezení života rodiny 

v době nesvobody. 

 1. d) 4 



  2/4 

Dosažená 

úroveň 

Navrhne konkrétní způsob řešení 

problému? 

Zdroj: 

Pracovní list 

(bod 2. b)) 

Zdroj: 

Pozorování 
Počet bodů 

1 
Zodpoví uzavřenou otázku (ano či 

ne), nedokáže ji zdůvodnit. 
 2. a) 1 

2 
Zodpoví uzavřenou otázku (ano či 

ne), uvede jednoduchý argument. 
 2. b) 2 

3 
Zhodnotí efektivnost vybraného 

postupu, svá tvrzení doloží 

argumenty. 

 2. c) 3 

4 

Zhodnotí efektivnost vybraného 

postupu, svá tvrzení doloží 

argumenty, rozliší, které z nich jsou 

objektivními důkazy a které nikoli. 

 2. d) 4 

Dosažená 

úroveň 
Reflektuje způsob řešení? 

Zdroj: 

Pracovní list 

(bod 3.) 

Zdroj: 

Pozorování 
Počet bodů 

1 Celkový počet získaných bodů   1 

2 Celkový počet získaných bodů   2 

3 Celkový počet získaných bodů   3 

4 Celkový počet získaných bodů   4 

  



  3/4 

Přehled dosažených úrovní pro žáky 

Žák: Dosažená úroveň – čím vyšší, tím lepší. 

1. 2. 3. 4. 

Uvede podstatné rysy problému?         

Navrhne konkrétní způsob řešení problému?         

Reflektuje způsob řešení?         

 

Přehled dosažených úrovní skupiny žáků 

Jméno a příjmení 
Uvede podstatné 

rysy problému? 

Navrhne 

konkrétní způsob 

řešení problému? 

Reflektuje 

způsob řešení? 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        



  4/4 

Výsledné hodnocení  

Celkový dosažený počet bodů  

1 až 3 začínající 

4 až 6 poučený 

7 až 9 aktivně užívající 

10 až 12 pokročilý 

 


